
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.07.2020 г.                                                                                                   № 1330 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 09.07.2015 № 1661               

«Об утверждении положения о порядке 

установления, поступления и расходования 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных 

организациях Петропавловск-Камчатского 

городского округа, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования» 

 

 В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении 

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», 

в целях обеспечения возможности внесения платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского 

округа, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, в наличной форме, а также уточнения отдельных положений 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 09.07.2015 № 1661 «Об утверждении 

положения о порядке установления, поступления и расходования платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях Петропавловск-

Камчатского городского округа, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования» следующие изменения: 

 1.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении положения о порядке установления, поступления и 

расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных 



образовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского 

округа, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования»; 

1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить положение о порядке установления, поступления и 

расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования.»; 

1.3 в пункте 4 слова «руководителя Департамента социального 

развития» заменить словами «начальника Управления образования»; 

1.4 в положении о порядке установления, поступления и расходования 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях Петропавловск-

Камчатского городского округа, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования: 

1.4.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Положение о порядке установления, поступления и расходования 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях Петропавловск-Камчатского городского округа, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования»; 

1.4.2 в пункте 1 слова «Положение о порядке установления, 

поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского 

округа, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования» заменить словами «Положение о порядке установления, 

поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского 

округа, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования», слова «в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования» 

заменить словами «осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»; 

1.4.3 в наименовании раздела 3 слово «внесения» заменить словом 

«поступления»; 

1.4.4 пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 



 «3.5. Родительская плата оплачивается родителями (законными 

представителями) ребенка до 20 числа текущего месяца авансовым платежом 

путем безналичного перечисления на лицевой счет Учреждения, либо в 

наличной форме в Учреждении. 

 Осуществление наличных денежных расчетов производится в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 06.05.2008 № 359 «О порядке осуществления наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения 

контрольно-кассовой техники».». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 


